上半年有机会出趟远门、回

次老家。那么，更有弹性的

做法是，给企业和员工以选

择权，愿意调休的选择调

休，不愿意的就休短假。总

之，保证法定假日当天的休

假权，其他时间由用人单位

和劳动者协商决定。这样，

既避免了全民一起休假的

扎堆出游，也照顾到了不同

人群的需求，是不是更合理

呢？ （据《光明日报》）

● 本 人 王 文 强 ( 证 件 号:
150123199005098072)因自身原因
将贵公司开具的购房收据遗失,1.收
据 号 为 (0526025), 金 额 小 写
￥260000元(大写) 贰拾陆万元整,2.
收 据 号 为 (0000337) 金 额 小 写
￥37000(大写)叁万柒仟元整,3.收据
号为(0001016)金额小写￥37000(大
写)叁万柒仟元整,开具内容:房款收
据,现因该收据已遗失,在此本人声明
作废并以此遗失声明办理相关业务,
日后此收据原件出现,内蒙古爱屋房
地产有限公司有权拒绝办理相关业
务,由此造成的经济纠纷与贵公司无
关,由本人负责,特此声明●刘瑞不慎
将艾博龙园B区10号楼4单元4楼
西户房屋面积补差款收据丢失(原面
积64.1平米,现面积69.49),声明作废
●本人李国强不慎将内蒙古加禾房
地产开发有限公司开具的盛世名筑
2期3#-1单元-2103号房物业维修
基金收据一张(编号0103956,金额
10829元)及契税.交易费.登记费等